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А Г Е Н Д А

Регионална министерска конференција 
„Предводење на промените: 
„Патеки кон демографска отпорност согласно потребите на луѓето“
7-8 мај 2026 година, 
хотел Хилтон, Скопје

	7.мај (четврток) 2026 година
/Министерски сегмент/

	09:00
	Пристигнување и регистрација


	09:30
	Изјави за медиуми

	

	
Н.Е.Фатмир Лимани
Министер за социјална политика, демографија и млади на Република Северна Македонија

Пио Смит
Помошник генерален секретар на ОН и заменик-извршен директор на УНФПА, Фонд за население на Обединетите нации


	10:00
	Официјално отворање

	
	
Клучно воведно излагање
Н.Е.Христијан Мицкоски	
Претседател на Владата на Република Северна Македонија

Воведни излагања
Н.Е.Фатмир Лимани	
Министер за социјална политика, демографија и млади на Република Северна Македонија

Н.Е.Тимчо Муцунски
Министер за надворешни работи и трговија на Република Северна Македонија

Пио Смит	
Помошник генерален секретар и заменик-извршен директор (Програма) в.д., УНФПА, Фонд за население на Обединетите нации
Ален Берсет	
Генерален секретар на Советот на Европа

Татјана Молцеан	
Извршен секретар на УНЕЦЕ, Економска комисија на Обединетите нации за Европа

Рита Колумбија	
Постојан координатор на Обединетите нации во Северна Македонија

Водители:
Кашиа Мадера
Новинарка

Влатко Ѓорчев
Национален координатор за демографија, млади и човечки ресурси, 
Влада на Република Северна Македонија

	10:40
	Воведна презентација


	
	
Рејчел Сноу
Експерт за глобално население и јавно здравје


	11:00
	Групна фотографија

	11:15
	Министерска панел дискусија 1:
Демографски трендови и јавни политики – од предизвик до отпорност

	
	
Н.Е.Наталија Плугару
Министерка за труд и социјална заштита на Република Молдавија

Н.Е.Јелена Жарич Ковачевич
Министерка за семејна грижа и демографија на Србија

Елдор Тулуаков
Извршен директор на Центарот за развојна стратегија на Узбекистан

Серхиј Собчук
Генерален директор на Директоратот за стратешко планирање и координација на политики, Министерство за социјална политика, семејство и единство на Украина

Тигран Јрбашијан
Директор на Ameria Management Advisory, Ерменија

Ондеркан Мути
Заменик-извршен секретар, Population Europe

Модератори:
Флоренс Бауер
Регионална директорка на УНФПА, Фонд за население на Обединетите нации за Источна Европа и Централна Азија

Н.Е. Михалис Рокас
Амбасадор на Европската унија во Република Северна Македонија

	        12:35
	Ручек

	14:00	
	Анкета за аспирациите за фертилитет кај младите: 
прелиминарни регионални наоди

	
	
Едуард Михалас,
Регионален советник, УНФПА, Фонд за население на Обединетите нации за Источна Европа и Централна Азија


	14:15
	Министерска панел дискусија 2:
Зајакнување на луѓето - човечки капитал, политики прилагодени на семејството, здраво и активно стареење

	
	
Н.Е.Микеил Сарјвелаѕе
Министер за внатрешно раселени лица од окупираните територии, здравство, труд и социјални работи на Грузија

Севим Саим Мадак
Заменик-министер за семејство и социјални услуги на Турција

Камчубек Досматов
Прв заменик-министер за труд, социјално осигурување и миграција на Киргистан

Душка Јуришиќ
Заменик-министер за човекови права и бегалци на Босна и Херцеговина

Ринтаро Мори
Градоначалник на Такаразука, Јапонија

Реа Тарик
Директор за глобално влијание, HelpAge International


Модератори:
Марк Пирсон
Заменик-директор за вработување, труд и социјални прашања во Организација за економска соработка и развој (ОЕЦД)

Клаус Бек
Заменик регионален директор на УНФПА, Фонд за население на Обединетите нации за Источна Европа и Централна Азија

	15:40
	Министерска панел дискусија 3:
Поддршка на луѓето во транзиција - пазар на труд, социјална заштита, политики за миграција и дијаспора

	
	
Денада Сефери
Заменик-министерка за здравство и социјална заштита на Албанија

Ајаулум Сагинбаева
Раководителка на Центарот за анализа и прогнозирање на демографските процеси, Казахстан

Милева Брајушкович Попович
Генерален директор, Министерство за социјална благосостојба, семејна грижа и демографија на Црна Гора

Ирем Апајдин
Член на управен одбор, Европски младински парламент


Модератори:
Алек Плеханов
Директор за влијание на транзицијата и глобална економија во Европската банка за обнова и развој

Афродита Шаља
Регионален советник на УНФПА, Фонд за население на Обединетите нации за политички и меѓувладини прашања за Источна Европа и Централна Азија

	16:45
	Кафе пауза


	17:05
	Министерска панел дискусија 4:
Меѓународна и регионална соработка за демографска отпорност

	
	
Н.Е.Александар Николоски
Заменик претседател на Владата и министер за транспорт на Република Северна Македонија

Зулфиа Абдусамацода
Заменик министер за здравство и социјална заштита на населението на Таџикистан


Азат Атаев
Заменик-министер за образование на Туркменистан

Жељка Јосич
Државен секретар за демографија и имиграција на Хрватска

Свен Иверсен
Потпретседател на COFACE

Флоренс Бауер
Регионална директорка на УНФПА, Фонд за население на Обединетите нации за Источна Европа и Централна Азија

Модератори:
Индира Сантос
Главен економист, Тим за човечки развој, Светска банка за Европа и Централна Азија

Влатко Ѓорчев
Национален координатор за демографија, млади и човечки ресурси, 
Влада на Република Северна Македонија

	18:30
	Завршни зборови
Презентација на синтезата на претседавачите

	
	
Пио Смит
Помошник генерален секретар на ОН и заменик-извршен директор на УНФПА, Фонд за население на Обединетите нации

Н.Е.Фатмир Лимани
Министер за социјална политика, демографија и млади на Република Северна Македонија

Модератор: Кашиа Мадера
новинарка

	
8.мај (петок) 2026 година
/Од политики до акции/

	09:30
	Официјално отворање


	
	
Н.Е.Африм Гаши
Претседател на Собранието на Република Северна Македонија

Пио Смит
Помошник генерален секретар и заменик-извршен директор (Програма) в.д, УНФПА, Фонд за население на Обединетите нации


	09:40
	Тематска панел дискусија 1:
Реформи на политиките и системите за адресирање на демографските промени: примери од светот

	
	
Н.Е.Стефан Андоновски
Министер за дигитална трансформација на Република Северна Македонија

Зулфиа Абдусамацода
Заменик-министер за здравство и социјална заштита на населението на Таџикистан

Лазар Петрович
Државен секретар во Министерството за семејна благосостојба и демографија на Србија

Себастиан Соса
Регионален постојан претставник, ММФ, Регионална канцеларија за Западен Балкан

Виет Нга Чу
Програмски менаџер, HelpAge International, Виетнам

Фабио Лоса
Регионален советник за демографска отпорност и политики, Регионална канцеларија на УНФПА за Источна Европа и Централна Азија

Модератори:
Мајкл Херман
Виш советник за економија и демографија во УНФПА, Фонд за население на Обединетите нации

Амира Вејзгиќ-Рамхорст
Специјалист за политики во Регионалниот центар на УНДП во Истанбул

	10:40
	Кафе пауза


	11:00
	Тематска панел дискусија 2:
Политики за зајакнување на луѓето

	
	
Елена Ивановска
Државен секретар во Министерството за образование и наука на Република Северна Македонија

Едмир Калач
Секретар во Министерството за социјална благосостојба, семејна грижа и демографија на Црна Гора

Моника Минарска
Вонреден професор, директорка на лабораторијата за семејства и генерации, Универзитет Кардинал Стефан Вишински и Економско училиште во Варшава, Полска

Јосипа Матошевич
IMACO Systemtechnik, Оддел за човечки ресурси, Босна и Херцеговина

Лиса Варт
Шеф на Одделот за население, УНЕЦЕ

Модератор:
Памела Дејл
Виш советник во Фондот за децата при Обединетите нации (УНИЦЕФ)

	12:05
	Тематска панел дискусија 3:
Политики за поддршка на луѓето во транзиција

	
	
Милош Прица
Амбасадор/Претседател на Советот за ЦОР на Босна и Херцеговина

Шохјахон Јусупов
Раководител на сектор, Министерство за економија и финансии, Узбекистан

Слободан Трендафилов
Претставник на Сојузот на синдикати, Северна Македонија

Саша Ачич
Директор на Унијата на работодавачи на Република Српска

Ајсел Јиксел
Координатор за население и развој, УНФПА Турција

Модератори:
[bookmark: _Hlk228966386] Наташа Симјаноска, Национален проектен координатор, Меѓународна организација на трудот,
Ивона Закоска Тодоровска, Регионален координатор на DTM за Европа, Меѓународна организација за миграција,
Руне Брандруп, Регионален програмски координатор, Фонд за население на Обединетите нации за Источна Европа и Централна Азија, Турција



	13:05
	Завршни зборови

	
	
Флоренс Бауер
Регионална директорка на УНФПА, Фонд за население на Обединетите нации за Источна Европа и Централна Азија

Н.Е.Фатмир Лимани
Министер за социјална политика, демографија и млади на Република Северна Македонија
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